UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ XÂY DỰNG

	Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

	Số: 2503 /TB-SXD
	             Quảng Bình, ngày 07 tháng 9 năm 2015

THÔNG BÁO
Về việc tạm dừng cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng

và chứng chỉ kỹ sư định giá.
Ngày 18/6/2015 Chính phủ đã ban hành Nghị định số 59/2015/NĐ-CP về quản lý dự án đầu tư xây dựng, thay thế các Nghị định và văn bản liên quan về việc cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng và chứng chỉ kỹ sư định giá. Nghị định này có hiệu lực kể từ ngày 05/8/2015.
Căn cứ quy định xử lý chuyển tiếp tại Điều 77 Nghị định số 59/2015/NĐ-CP; Sở Xây dựng thông báo về việc tạm dừng cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng và chứng chỉ kỹ sư định giá, cụ thể như sau:
1. Các chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng cho cá nhân đã được cơ quan nhà nước có thẩm quyền cấp được tiếp tục sử dụng cho đến khi hết hạn.

2. Tạm dừng cấp Chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng và chứng chỉ kỹ sư định giá cho cá nhân trong trường hợp cấp mới, cấp đổi cho đến khi có văn bản hướng dẫn cụ thể của Bộ Xây dựng.
Sở Xây dựng thông báo để các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Sở NN-PTNT;
- Sở GT-VT;

- Sở Công Thương;
- Phòng QLĐT thị xã, thành phố;
- Phòng KT-HT các huyện;
- Website Sở Xây dựng;
- Bộ phận “1 cửa” Sở Xây dựng;

- Lưu VT, TTra, KTXD, QLHĐXD,
	GIÁM ĐỐC
(đã ký)

Lê Anh Tuấn

PAGE